
Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 pro denní formu čtyřletého studia  
pro absolventy základní školy 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením zákona č. 67/2022 Sb., 
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuji první kolo přijímacího řízení pro přijímání do prvního ročníku 
střední školy a stanovuji: 
 
1. Počty přijímaných uchazečů v 1. kole přijímacího řízení pro obor vzdělání: 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 1 třída 30 uchazečů 

2. Součástí 1. kola přijímacího řízení budou výsledky centrálně zadávaných a vyhodnocovaných testů. 

1. řádný termín centrálně zadávaných testů je stanoven na: 11. dubna 2025.  

2. řádný termín centrálně zadávaných testů je stanoven na: 14. dubna 2025. 

1. náhradní termín jednotné zkoušky je stanoven na: 29. dubna 2025. 

2. náhradní termín jednotné zkoušky je stanoven na: 30. dubna 2025. 

3. Jednotná kritéria přijímacího řízení pro všechny uchazeče přijímané v 1. kole přijímacího řízení: 

• výsledky písemné zkoušky – centrálně zadávaných testů, 

• průměrný prospěch v prvním pololetí 8. třídy, ve druhém pololetí 8. třídy a v prvním pololetí 9. třídy, 

• bonifikace za skutečnosti, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

Uchazeči mohou získat maximálně 150 bodů následovně: 

v rámci jednotných testů maximálně 100 bodů, a to: 

• 50 bodů za test z matematiky, 

• 50 bodů za test z českého jazyka. 
 

v rámci prospěchových výsledků ze ZŠ v 1. pololetí 8. třídy, ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy 
maximálně 24 bodů, a to: 

•  maximálně 8 bodů za každé z výše uvedených pololetí, 
 

Průměrný prospěch Body 

1,00 – 1,09 8 

1,10 – 1,19 7 

1.20 – 1.29 6 

1,30 – 1,39 5 

1,40 – 1,49 4 

1,50 – 1,59 3 

1,60 – 1,69 2 

1,70 – 1,79 1 

1,80 a více 0 

 

  



v rámci prospěchových výsledků v matematice ze ZŠ v 1. pololetí 8. třídy, ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 
9. třídy maximálně 6 bodů, a to: 

• za součet známek z matematiky ve výše uvedených pololetích, 
 

Součet známek Body 

3 6 

4 4 

5 2 

 
v rámci bonifikace za skutečnosti, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy maximálně 20 bodů, a to: 

• za účast a umístění v celostátních soutěžích pořádaných MŠMT z českého jazyka, cizích jazyků, 
matematiky, dějepisu, zeměpisu, fyziky, chemie, přírodopisu a výchovy k občanství (občanské nauky) 

 

Celostátní kolo Body 

1. místo 20 
2. místo 15 
3. místo 10 

 

• za účast a umístění v krajských soutěžích pořádaných MŠMT z českého jazyka, cizích jazyků, matematiky, 
dějepisu, zeměpisu, fyziky, chemie, přírodopisu a výchovy k občanství (občanské nauky) 

 

Krajské kolo Body 

1. místo 10 

2. místo 7 

3. místo 5 

 

• za získání mezinárodně uznávaného certifikátu SERRJ o dosažené úrovni v jednom cizím jazyce  
 

Úroveň certifikátu Body 

C 1 20 

B 2 15 

B 1 10 

A 2 5 

 

Kopie získaných certifikátů ze soutěží pořádaných MŠMT a certifikátů z cizího jazyka uchazeči přiloží ke své 
přihlášce, případně je doloží nejpozději do 14. dubna 2025 na sekretariát školy. Škola akceptuje vždy pouze 
jeden certifikát z každého jazyka, který OA nabízí. 

Při rovnosti bodů bude dávána přednost v tomto pořadí: 

a) uchazeči s vyšším celkovým počtem bodů za centrálně zadávané jednotné testy z matematiky  
a českého jazyka 

b) uchazeči s vyšším počtem bodů za centrálně zadávané jednotné testy z matematiky 
c) uchazeči, který bude mít v součtu nižší průměrný prospěch za 1.pololetí 8. třídy, 2. pololetí 8. třídy 

a za 1. pololetí 9. třídy 
d) uchazeči s vyšším počtem bodů za bonifikaci 
e) uchazeči s nižším součtem známek z matematiky za 1.pololetí 8. třídy, 2. pololetí 8. třídy  

a za 1. pololetí 9. třídy 
f) uchazeči s vyšším součtem bodů z úloh 3 a 16 z jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

  



K přihlášce není nutné dokládat potvrzení o zdravotní způsobilosti (lékařské potvrzení). 

Uchazeč, který byl přijat na základě rozhodnutí ředitele školy na obor ekonomické lyceum, si volí druhý cizí jazyk. 

V elektronickém formuláři seřadí druhé cizí jazyky podle svých preferencí od nejpožadovanějšího k nejméně 

požadovanému. Obchodní akademie T. Bati standardně pro druhý cizí jazyk nabízí výběr z francouzského, německého, 
ruského a španělského jazyka. Škola si vyhrazuje právo stanovit, jaké jazykové skupiny budou ve školním roce 
2025/26 vytvořeny, a zařadit žáka do jedné z nich na základě organizačních a provozních důvodů a podle jeho 
preferencí. 

Při rozřazování do vytvořených jazykových skupin je přihlíženo k následujícím kritériím: celkový počet bodů 
dosažených při přijímacím řízení, průměrný prospěch za 1. pololetí 9. třídy, a zda žák studoval daný cizí jazyk na 
základní škole. 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří mají právo být zohledněni u přijímacího řízení (v průběhu 
přijímacích zkoušek), musí doložit k přihlášce ke vzdělávání na střední škole písemné vyjádření školského 
poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra) s konkrétním 
uvedením doporučení k průběhu přijímacích zkoušek. Na pozdější vyjádření nebude brán zřetel. 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České 
republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena na základě pohovoru před zkušební komisí. 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se v souladu s Opatřením obecné povahy  
č. j. MSMT-29772/2022-1 - přijímací řízení pro školní rok 2025/26 na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka. 
Znalost českého jazyka bude ověřena na základě pohovoru před zkušební komisí. Cizinci mají na základě žádosti 
připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v uvedeném oboru vzdělání, škola ověří pohovorem před 
komisí. Komise je ve složení: učitel českého jazyka jako hlavní zkoušející a ředitel školy nebo jeho zástupce. Pohovor 
se skládá ze tří částí: 

1. řízeného pohovoru 
2. čtení s porozuměním 
3. popisu obrázku  

Každá z částí je ohodnocena maximálně 5 body. Celkem může uchazeč získat nejvíce 15 bodů. Minimální bodová 
hranice pro přijetí je 5 dosažených bodů v součtu ze všech částí s tím, že v každé části musí žák dosáhnout minimálně 
1 bodu.  

Výsledkem pohovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný obor 
vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. 

Ve Zlíně dne 31. 1. 2025 

Mgr. Petr Bělaška 
ředitel školy 


